PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

                 CNPJ: 13.607.635/0001-01 – Rua Dr. André Negreiros, 103, Centro - Candeal – Bahia.

                 CEP: 48710-000.               Tel. (75) 3235-2101 - gabinete@candeal.ba.gov.br

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

LEI Nº 344 DE 31 DE MAIO DE 2023.

“Fixa novo vencimento base para

cargo de Provimento Efetivo e

Comissionado do município de

Candeal-Bahia e dá outras

providências.”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDEAL – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou

e ele sanciona a seguinte lei:

 Art. 1º - Fica estabelecido novo vencimento base para os cargos de Provimento

Efetivo e Comissionado do município de Candeal-Bahia, conforme disposto no Anexo

Único desta Lei.

 Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos

financeiros a 01 de maio de 2023.

Gabinete do Prefeito de Candeal, em 31 de maio de 2023.

Everton Pereira Cerqueira
Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

                 CNPJ: 13.607.635/0001-01 – Rua Dr. André Negreiros, 103, Centro - Candeal – Bahia.

                 CEP: 48710-000.               Tel. (75) 3235-2101 - gabinete@candeal.ba.gov.br

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Anexo Único

CARGO VALOR R$

Assistente Administrativo 1.320,00

Eletricista 1.320,00

Encanador 1.320,00

Gari 1.320,00

Guarda Municipal 1.320,00

Operador de Máquinas 1.320,00

Auxiliar de Serviços Educacionais 1.320,00

Fiscal de Tributos 1.320,00

Telefonista 1.320,00

Agente de Saúde 1.320,00

Administrador Regional 1.320,00

Técnico de Enfermagem 1.320,00

Auxiliar de Serviços Gerais 1.320,00

Conselheiro Tutelar 1.320,00

Técnico em Laboratório 1.320,00

Chefe de Suporte e Abastecimento 1.320,00

Assistente de Biblioteca 1.320,00

Auxiliar de Serviços Públicos 1.320,00

Auxiliar Operador de Cozinha 1.320,00

Fiscal de Limpeza 1.320,00

Gestor Programa Bolsa Família 1.320,00

Mestre de Obras 1.320,00

Motorista 1.320,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

                 CNPJ: 13.607.635/0001-01 – Rua Dr. André Negreiros, 103, Centro - Candeal – Bahia.

                 CEP: 48710-000.               Tel. (75) 3235-2101 - gabinete@candeal.ba.gov.br

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Técnico Agrícola 1.320,00

Acessor Técnico 1.320,00

Chefe de Divisão Exp. Correspondência 1.320,00

Chefe de Divisão de Processamentos de
dados

1.320,00

Chefe de Divisão Atendimento
Comunitário

1.320,00

Chefe de Divisão de Fiscalização
Sanitária

1.320,00

Chefe de Divisão de Obras 1.320,00

Chefe de Setor de Abastecimento e
Suporte

1.320,00

Chefe de Divisão de Fiscalização 1.320,00

Chefe de Divisão de Programa
Comunitário

1.320,00

Chefe de Setor de Acompanhamento e
Manutenção

1.320,00

Chefe de Divisão de Máquinas e
Veículos

1.320,00

Chefe de Divisão de Manutenção Praças
e Jardins

1.320,00

Chefe de Divisão de Limpeza Pública 1.320,00

Chefe de Divisão de Manutenção e
Pintura

1.320,00

Chefe de Divisão de Controle e Medição

Chefe de Divisão de Serviço e
Manutenção

1.320,00

Chefe de Divisão de Estoque e
Distribuição

1.320,00

Chefe de Divisão de Informação e
Estatística

1.320,00

Chefe de Divisão de Almoxarifado 1.320,00

Chefe de Divisão de Pavimentação 1.320,00

Chefe de Divisão de Poda de Árvores 1.320,00

Chefe de Divisão de Topografia 1.320,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

                 CNPJ: 13.607.635/0001-01 – Rua Dr. André Negreiros, 103, Centro - Candeal – Bahia.

                 CEP: 48710-000.               Tel. (75) 3235-2101 - gabinete@candeal.ba.gov.br

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Chefe de Divisão de Proteção ao Menor 1.320,00

Chefe de Divisão de Manutenção de
Prédios Públicos

1.320,00

Chefe de Divisão de Coleta e Análise de
Dados

1.320,00

Chefe de Divisão de Transporte
Estudantil

1.320,00

Chefe de Divisão de Feiras Diversas 1.320,00

Chefe de Setor de Ampliação, Reparação
e Manutenção.

1.320,00

Chefe de Divisão de Comunicação,
Imprensa e Audiovisual.

1.320,00

Chefe de Setor de Ampliação, Reparo e
Manutenção

1.320,00

Chefe de Setor de Varrição 1.320,00

Chefe de Divisão de Ações Estratégicas 1.320,00

Chefe de Divisão de Manutenção 1.320,00

Chefe de Divisão de Saúde Bucal 1.320,00

Chefe do Setor de Remoção de Entulhos 1.320,00

Chefe do Setor de Produção e
Impressão

1.320,00

Chefe do Setor de Capinação 1.320,00

Chefe de Divisão de Arquivo e Protocolo
Geral

1.320,00

Chefe de Divisão de Notificação e
Investigação

1.320,00

Chefe de Divisão de Habitação 1.320,00

Chefe de Setor de Coleta de Lixo 1.320,00

Chefe de Divisão de Transporte 1.320,00

Chefe de Setor de Acompanhamento e
Manutenção

1.320,00

Chefe de Divisão de Iluminação Pública 1.320,00

Chefe de Setor de Manutenção Elétrica 1.320,00

Chefe de Divisão de Saneamento Básico 1.320,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

                 CNPJ: 13.607.635/0001-01 – Rua Dr. André Negreiros, 103, Centro - Candeal – Bahia.

                 CEP: 48710-000.               Tel. (75) 3235-2101 - gabinete@candeal.ba.gov.br

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Chefe de Divisão de Fiscalização de
Gestão de Resíduos e Coleta Seletiva

1.320,00

Chefe de Divisão de Estoque de
Distribuição

1.320,00

Chefe de Divisão de Reforma e
Adequação

1.320,00

Chefe de Divisão da Procuradoria Geral
do Município

1.320,00

Chefe de Divisão de Compras 1.320,00

Chefe de Divisão de Recursos Humanos 1.320,00

Chefe de Divisão de Arquivo 1.320,00

Everton Pereira Cerqueira
Prefeito Municipal